
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
JCX 09J£)&t N. ШЯ9Н 

г и г О прекращении деятельности 
диссертационных советов СПбГУ 

L J L 
В связи с завершением диссертационными советами, созданными в СПбГУ в 

соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. №127-ФЗ 
«О науке и государственной научно-технической политике» (с последующими 
изменениями и дополнениями) (далее - Диссертационные советы СПбГУ), деятельности в 
соответствии с приказом от 19.11.2021 №11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прекратить деятельность Диссертационных советов СПбГУ, указанных в 
Приложении к настоящему Приказу. 

2. И. о. Начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по правовым вопросам / Ю. В. Пенов 

Г И 
L J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к Приказу 

отЛй09.йоан № -i£63Qji 

№ Шифр диссертационного 
совета СПбГУ 

Приказ об утверждении состава диссертационного совета 

1. СП6ГУА5.9.6.23.16909 От 27.12.2023 № 16909/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Алексеевой М. Е.» 

2. СПбГУ А5.3.6.23.17090 От 29.12.2023 № 17090/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Зайцевой Д. В.» 

3. СПбГУ A3.1.25.23.17091 От 29.12.2023 № 17091/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Андроповой П. Л.» 

4. СПбГУ А1.3.6.24.458 От 23.01.2024 № 458/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Зинатуллина Э. Р.» 

5. СПбГУ А5.5.2.23.17087 От 29.12.2023 № 17087/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Гомелаури А. С.» 

6. СПбГУ A3.1.7.24.317 От 18.01.2024 № 317/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Соловьевой Е. С.» 

7. СПбГУ А1.5.11.23.16919 От 27.12.2023 № 16919/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Кузнецовой И. Г.» 

8. СПбГУ 05.2.1.23.17044 От 29.12.2023 № 17044/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Афанасьевой О. Н.» 

9. СПбГУ А1.2.2.24.430 От 22.01.2024 № 430/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Доронину Г. Г.» 

10. СПбГУ А5.9.6.23.16993 От 28.12.2023 № 16993/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Тимчишеной Е. А.» 

11. СПбГУ А 1.4.2.23.16991 От 28.12.2023 № 16991/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Кравченко А.В.» 

12. СПбГУ А5.1.5.24.139 От 15.01.2024 № 139/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Никитенко С. В.» 

13. СПбГУ A3.1.6.24.844 От 31.01.2024 № 844/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Андросовой А. В.» 

14. СПбГУ А5.2.3.24.969 От 05.02.2024 № 969/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 



Самофатовой К. А.» 

15. СП6ГУА5.7.9.23.16258 От 15.12.2023 № 16258/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Пызикова Д. Д.» 

16. СПбГУ 01.3.1.23.16992 От 28.12.2023 № 16992/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Гусакова М. Е.» 

17. СПбГУ А5.3.2.23.16994 От 28.12.2023 № 16994/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Степановой Ю. В.» 

18. СПбГУ А5.3.2.23.133 54 От 23.10.2023 № 13354/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Момотенко Дарьи (Darya Momotenko)» 

19. СПбГУ ОЗ. 1.25.23.17092 От 29.12.2023 № 17092/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Зябловой Е. И.» 

20. СПбГУ А2.3.1.24.922 От 01.02.2024 № 922/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Севостьянова Р. А.», 

21. СПбГУ А 1.6.6.24.1935 От 29.02.2024 № 1935/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации Мохамед 
Яссер Элсайед Шаабан (Yasser Elsayed Shaaban Mohamed)» 

22. СПбГУ АЗ.3.3.24.1859 От 28.02.2024 № 1859/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Николаева А. В.» 

23. СПбГУ А5.6.7.23.17089 От 29.12.2023 № 17089/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Юрка А. В.» 

24. СПбГУ А 1.2.3.24.1266 От 15.02.2024 № 1266/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации Су Шимай 
(Su Shimai)» 

25. СПбГУ А1.6.13.24.1228 От 14.02.2024 № 1228/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Галустова К. А.» 

26. СПбГУ А5.9.7.24.1868 От 28.02.2024 № 1868/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Исаенко Р.А.» 

27. СПбГУ А1.6.18.24.1003 От 05.02.2024 № 1003/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Неробелова Г.М.» 

28. СПбГУ А5.9.5.24.2033 От 04.03.2024 № 2033/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Гуань Цзюньбо (Guan Junbo)» 

29. СПбГУ А5.4.2.24.2520 От 13.03.2024 № 2520/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Никонова В. А.» 

30. СПбГУ А1.6.4.24.2377 От 11.03.2024 № 2377/1 «Об утверждении состава 



циссертационного совета по защите диссертации 
Акимовой Е. Ю.» 

31. СПбГУ А5.5.4.24.1243 От 14.02.2024 № 1243/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Колотаева Ю. Ю.» 

32. СП6ГУА1.6.1.24.2865 От 19.03.2024 № 2865/1 «Об утверждении состава 
циссертационного совета по защите диссертации 
Брусницыной Е. А.» 


